



1 NO
POVERTY



تخمین زده می شود که
همه گیری کووید ۱۹ جمعیت
بالغ بر هفتاد و یک میلیون
نفر را به سمت فقر شدید
سوق دهد

جهان بدون فقر

چرا این مسئله اهمیت دارد؟

افرادی که با کمتر از ۱.۹۰ دلار در روز امرار معاش می کردند. این امر منجر به اولین افزایش فقر جهانی در طول بیست سال گذشته شد.

حتی پیش از کووید ۱۹ نقطه ی آغازین پیش نما ها حاکی از آن بود که در سال ۲۰۳۰ همچنان ۶ درصد از جمعیت جهان در فقر شدید خواهند بود ، که بدان معناست هدف پایان دادن به فقر ناکام خواهد ماند.

کشور های در حال توسعه با بحران های اقتصادی و اجتماعی ویرانگری مواجه خواهند شد. سالها و ماه هایی که خواهند آمد و با همه گیری کووید میلیون ها کارگر از کار بی کار و نیمه بیکار خواهند شد و یا اینکه به زیر خط فقر تنزل خواهند یافت.

در اینجا هدف چیست؟

ریشه کنی فقر در همه جا و در تمامی اشکال

چرا؟

در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۲۰۰ میلیون نفر یا به عبارتی ۱۰ درصد از جمعیت جهان در فقر شدید به سر می بردند، در حالی که برای تامین بنیادی ترین نیاز های خود از جمله : سلامت، آموزش، دسترسی به آب پاک و سیستم تخلیه ی فاضلاب از میان خیل بسیار نیازها، با چالش مواجه بودند.

همه گیری کووید ۱۹ سیر نزولی فقر را وارونه و ده ها میلیون نفر را مستعد بازگشت دوباره به فقر شدید کرد. همان

داشتن شغل به تنهایی نمی تواند متضمن یک زندگی مرفه باشد. در واقع ۷.۱ درصد از کارگران استخدام شده و خانواده هایشان در سراسر جهان در سال ۲۰۱۹ در فقر مطلق به سر می بردند که این رقم نشانگر سیر نزولی در مقایسه با سال ۲۰۱۰ است اما انتظار می رفت تا همین رقم با سیر صعودی ناشی از عواقب طولانی مدت همه گیری همراه شود.

چرا وسعت فقر در جهان بدین گونه است؟

فقر ابعاد گوناگونی دارد، اما دلایل ایجاد آن شامل: بیکاری، محرومیت اجتماعی، آسیب پذیری قشر خاصی از جمعیت نسبت به بلایا، بیماری ها و دیگر پدیده هایی است که آنان را از فعال بودن باز می دارد

چرا باید به وضعیت اقتصادی دیگر افراد جامعه اهمیت دهیم؟

دلایل بسیاری وجود دارد اما به طور خلاصه می توان گفت که رفاه ما انسان ها به یکدیگر گره خورده است. فزونی بی عدالتی به زیان رشد اقتصادی است. همبستگی اجتماعی را مخدوش میکند، فشار اقتصادی و اجتماعی را افزایش می دهد و در برخی موارد منجر به بی ثباتی و ناسازگاری می شود

چرا حمایت اجتماعی از اهمیت بسیاری برخوردار است؟

همه گیری کووید ۱۹ پیامد های کوتاه و بلند مدت اقتصادی را برای مردم در سراسر جهان به دنبال دارد. به منظور تقلیل اثرات بحران های مختلف و جلوگیری از سقوط افراد به دامان فقر، وجود سیستم حمایت اجتماعی قوی از ضروریات محسوب می شود.

این درحالی است که در سال ۲۰۱۶ گزارش ها حاکی از این واقعیت بودند که ۵۵ درصد از جمعیت جهان (در حدود ۴ میلیارد نفر) از هیچگونه حمایت اجتماعی بهره نمی برند و تنها ۲۲ درصد از کارگران بی کار تحت پوشش حمایت های مختص این گروه قرار گرفته اند

من در این مسیر چه نقشی می توانم داشته باشم؟

مشارکت فعال شما در امر سیاست گذاری می تواند در نحوه ی اشاره به فقر تفاوت بیافریند. این امر ارتقا حقوق شما، شنیده شدن صدای شما و اشتراک گذاری دانش میان نسلی را تضمین می کند و توسعه ی نوآوری و تفکر نقادانه در تمامی دوره ها به منظور حمایت از تغییرات قابل انتقال در زندگی مردم و جوامع تحقق می یابد.

دولت ها در ایجاد محیطی با قابلیت فراهم سازی بستری برای اشتغال و فرصت های شغلی موثر برای نیازمندان یا کسانی که به حاشیه رانده شده اند نقش مهمی را ایفا می کنند.

بخش خصوصی نقش عمده ای در تعیین اینکه آیا رشدی که ایجاد می کند فراگیر است و به کاهش فقر کمک می کند را، دارد. می تواند فرصت های اقتصادی را برای فقرا ارتقا دهد.

نقش علم در پایان دادن به فقر چشم گیر است، برای مثال علم امکان بهره مندی از آب سالم را فراهم می آورد و به این ترتیب به کاهش بیماری های شایع که از طریق آب منتقل می شوند و ارتقا سطح بهداشت و کاهش به خطر افتادن سلامت که ناشی از نوشیدن آب ناسالم و نبود سیستم تخلیه ی فاضلاب نامناسب است کمک می کند.

برای مطالعه ی بیشتر در مورد این پروژه و پیشرفت های پایای دیگر اهداف به سایت زیر مراجعه فرمایید

<http://www.un.org/sustainabledevelopment>

معاونت امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
مدیریت اعتبار بخشی و رتبه بندی بین المللی

